

PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067/2023-ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0011505/2023

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO-PI

À PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

NOME DE FANTASIA: A L - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL

RAZÃO SOCIAL: A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI

CNPJ: 25.157.854/0001-07

INSC. EST.: 12.683.924-7

OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO(X)

ENDEREÇO: R LUIS DOMINGUES

BAIRRO: MANGUEIRA

CEP: 65.630-532

TELEFONE: (86) 98817-1311 / (086) 8842-1885

CIDADE: TIMON MA

E-MAIL: luciano6_araujo@hotmail.com

CONTATO DA LICITANTE: (86) 98817-1311

(086) 8842-1885

BANCO DA LICITANTE: Caixa Econômica Federal

CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 3125-2 OPERAÇÃO 003

Nº DA AGÊNCIA: 2442

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA HOSPITALAR

ITEM	DESCRICAO	QUANTIDADE	MODELO	MARCA	FABRICANTE	VALIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Detergente do tipo BLUE LINE HEALTH BT902 ou similar	600	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 387,59	R\$ 232.554,00
2	Detergente do tipo BT36 ou similar (Detergente limpador multiuso) Detergente desengordurante utilizável em diversas superfícies	648	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 250,00	R\$ 162.000,00
3	Removedor de cera do tipo BLUE LINE HEALTH BT981 ou similar (removedor de cera)	60	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 147,31	R\$ 8.838,60
4	Impermeabilizante do tipo BLUE LINE HEAT BT912 ou similar (cera hospitalar)	300	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 169,05	R\$ 50.715,00

Folhas nº 345
Processo nº 433
Rubrica nº

CNPJ: 25.157.854/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.683924-7
E-MAIL: luciano6_araujo@hotmail.com (86) 98817-1311
RUA LUIS DOMINGUES, 622 - BAIRRO: MANGUEIRA | TIMON-MA

PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI

Folhas nº 346
Processo nº 433
Rubrica nº

5	Selador do tipo BOMCRIL BT82 ou similar (impermeabilizante do piso)	300	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 108,86	R\$ 32.658,00
6	Detergente do tipo BLUE LINE HEALTH BT919 ou similar (detergente enzimático – instrumental cirúrgico)	432	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 230,00	R\$ 99.360,00
7	DETERGENTE ALCALINO GORDURAS CARBONIZADO do Tipo BT 322 ou similar (Cozinha)	1000	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 199,34	R\$ 199.340,00
8	DETERGENTE do tipo BT307 ou similar (desincrustaste) Detergente desincrustaste ácido	700	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 389,42	R\$ 272.594,00
9	Sabonete Líquido do tipo SAB ESPUMA TRICLOSAN BAG 800ML-SUAVE ou similar (sabonete Antisséptico)	800	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 10,77	R\$ 8.616,00
10	Desinfetante do tipo BLUE LINE HEALTH BT901 ou similar	649	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 385,00	R\$ 249.865,00
11	Desinfetante do tipo DETERBOM BT29 ou similar	600	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 431,33	R\$ 258.798,00
12	LUVA do tipo NEOLÁTEX LONGA ou similar: 1 Par de Luva de segurança confeccionada em látex	1000	SANTA LIMPEZA	SANTA LIMPEZA	SANTA LIMPEZA	2 ANO	R\$ 33,75	R\$ 33.750,00
13	Amaciante do tipo LIMTEX LQ BT 104 ou similar	30	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
14	Detergente do tipo LIMTEX LQ BT 203 ou similar	30	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 426,32	R\$ 12.789,60
15	Desincrustante do tipo LIMTEX LQ BT 500 ou similar	30	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 380,80	R\$ 11.424,00
16	Desinfetante do tipo LIMTEX LQ BT 201 ou similar	30	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00
17	Neutralizador do tipo LIMTEX LQ BT 401 ou similar	30	RICEK	RICEK	RICEK	2 ANO	R\$ 477,69	R\$ 14.330,70
VALOR TOTAL DO LOTE I	um milhão, seiscentos e oitenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa centavos							R\$ 1.683.632,90

LOTE II - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRICAO	QUANTIDADE	MODELO	MARCA	FABRICANTE	VALIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Dispensador de papel interfolhado	100	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 198,00	R\$ 19.800,00

CNPJ: 25.157.854/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.683924-7
E-MAIL: luciano6_araujo@hotmail.com (86) 98817-1311
RUA LUIS DOMINGUES, 622 - BAIRRO: MANGUEIRA | TIMON-MA

PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI

Folhas nº 419
Processo nº 433
Rubrica nº

2	CARRO DO TIPO MULTIF STAND OU SIMILAR, COM TAMPA/SACO AM C/ZIPER	2	PROLIMPO	PROLIMPO	PROLIMPO	2 ANO	R\$ 2.358,08	R\$ 4.716,16
3	SABONETEIRA ESPUMA/SPRAY	100	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
4	DOSADORA ALCOOL	100	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
5	PULVERIZADOR DE COMPRESSÃO PREVIA do Tipo PCP-1P ou similar	100	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 41,16	R\$ 4.116,00
6	LIXEIRA COM PEDAL 15L Balde	50	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 63,28	R\$ 3.164,00
7	DISCO LIMP ULTRA PESADA	100	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00
8	LIXEIRA COM PEDAL 25L Balde	50	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 66,90	R\$ 3.345,00
9	LIXEIRA COM PEDAL 60L Balde	50	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
10	LIXEIRA COM PEDAL 100L Balde	50	SAMREMO	SAMREMO	SAMREMO	2 ANO	R\$ 321,66	R\$ 16.083,00
VALOR TOTAL DO LOTE II	sessenta e oito mil e dezesseis reais e dezesseis centavos							R\$ 68.016,16
VALOR TOTAL DO LOTE I E LOTE II	um milhão, setecentos e cinquenta e um mil, seiscentos e quarenta e nove reais e seis centavos							R\$ 1.751.649,06

Informamos que os preços ofertados são firmes e irrevogáveis durante o prazo e validade desta proposta e que estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretos e/ou indiretos.

São de nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de omissão ou incorreção na cotação da proposta

Comprometemo-nos, caso vencedor, executar os serviços de acordo com os detalhes executivos, especificações técnicas e quantitativas fornecidas pelo Município de Floriano/PI pelos preços unitários e nos prazos constantes desta Proposta de Preços.

A EMPRESA: AL PRODUTOS E SERVIÇOS EM GERAL EIRELI DECLARA QUE:

CNPJ: 25.157.854/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.683924-7
E-MAIL: luciano6_araujo@hotmail.com (86) 98817-1311
RUA LUIS DOMINGUES, 622 - BAIRRO: MANGUEIRA | TIMON-MA

1 DECLARAMOS QUE A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE E O CONTEÚDO DA MESMA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DESTA LICITAÇÃO POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO

2 NOS PREÇOS INDICADOS ESTÃO INCLUÍDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO POR EXEMPLO: TRANSPORTES (FRETES), TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

3 DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS COTADOS NA PROPOSTA SÃO DE QUALIDADE E TEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE EXECUÇÃO, BEM COMO CIÊNCIA DE QUE ACASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO NOS BENS E/OU SERVIÇOS FORNECIDOS, OS MESMOS SERÃO DEVOLVIDOS E/OU REJEITADOS, COM IMPUTAÇÃO DE EVENTUAIS PENALIDADES A LICITANTE OU RESPONSÁVEL IDENTIFICADO, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.

4 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

5 VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS.

6 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DESSE PROCESSO.

7 QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARE-MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

8 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS EQUIPAMENTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, PREFEITURA DE ALTOS-PI TODOS OS EQUIPAMENTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

Timon MA, 04/12/2023

Luciano Araújo da Silva

CPF: 025.278.093-08

Titular/Administrador